
statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP010UK9M

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

č.
Na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína uzavírají níže uvedeně smluvní strany dle § 159 a násl.
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, tuto veřejnoprávní smlouvu

Smluvní strany:

1. Poskytovatel:
statutární město Zlí 1 Zlín
jehož jménem jedná: primátor
ve věcech smluvních: primátor
zástupce ve věcech technických: vedoucí oddělení cestovního ruchu OTaCR
odpovědný útvar: Odbor tiskový a cestovního ruchu
IČ:00283924
DIČ: 000283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a,s„ č. účtů: výdajový účet č. 3048982/0800

příjmový účet č. 3049002/0800
(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce:
Rallye Zlín, spot, s r. ., Hornomlýnská 3715,760 01, Zlín
Jehož jménem jedná: jednatel
IČ:46965564
DIČ: 046965564
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Zlín, č. účtu: 1101705661/0100
právní forma: společnost s ručením omezeným, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Brně, oddíl C, vložka 6748
(dále jen „ příjemce")

uzavírají spolu tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 52.ooZZoio^

Čl.l

Výše, účel a poskytnutí návratné finanční výpomoci

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje v roce 2022 poskytnout příjemci za dále uvedených
podmínek a na dáte uvedený účel bezúročnou návratnou finanční výpomoc (dále také jako „NFV")
ze svého rozpočtu v této výši:

2.000.000,00 Kč slovy: dvamilionykorunčeských

2. Návratná finanční výpomoc se dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy poskytuje k tomuto účelu:

- úhrada provozních nákladů souvisejících s akcí Barum Czech Rally Zlín 2022, která se uskuteční
ve dnech 26.-28. 8.2022.

S00JP010UK9M



3. Návratnou finanční výpomoc poukáže poskytovatel příjemci v celkové výši 2.0CX).000,00 Kč 
(slovy: dvamilionykorunčeských) bezhotovostním převodním příkazem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

ČI. II
Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté NFV; tato evidence musí 
být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných právních předpisů. Příjemce je 
povinen řádně v souladu s právními předpisy a podmínkami stanovenými pro čerpání NFV 
uschovat originály účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté NFV.

2. Příjemce je ke dni podpisu této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty. Splňuje-li příjemce 
podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, není oprávněn použít poskytnutou NFV 
na úhradu daně z přidané hodnoty.

3. Příjemce není oprávněn převést NFV nebo její část na jinou osobu. Toto se netýká úhrady výdajů 
na podporovanou aktivitu vynaloženou příjemcem. Změna příjemce je možná pouze z důvodu 
právního nástupnictví.

4. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od Jejich vzniku, s těmito skutečnostmi: 
se změnami zakladatelské nebo zřizovací listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté NFV.

5. Příjemce se zavazuje předem písemně informovat poskytovatele o přeměně nebo o jeho zrušení 
s likvidací, a to bez zbytečného odkladu poté, co bude o takové skutečnosti rozhodnuto.

6. Příjemce je povinen nakládat s veškerým majetkem získaným nebo zhodnoceným, byť i jen 
částečně, z finančních prostředků NFV s péčí řádného hospodáře a tento nezatěžovat bez 
vědomí a předchozího písemného souhlasu poskytovatele (s výjimkou zástavního práva 
zřízeného k zajištění úvěru příjemce ve vztahu k poskytnutí NFV).

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2022 finanční vypořádání NFV 
ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu:
a) přehled o čerpání a použití,
b) přehled / informace o vrácení NVF poskytovateli,
c) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, s 
vyznačením dotčených plateb,
d) čestné prohlášení, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje uvedené v 
soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce,

8. Pokud příjemce nepředloží finanční vypořádání NFV a všechny náležitosti shora uvedené, 
dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné 
nebo neúplné finanční vypořádání nebo závěrečnou zprávu ve thůtě 15 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele.

9. Příjemce je povinen označit logem poskytovatele své případné propagační materiály, které 
vytvoří v rámci podporované aktivity, na niž byla poskytnuta návratná finanční výpomoc, a 
umístit reklamní panel, nebo obdobné zařízení, s logem poskytovatele do místa, ve kterém je 
prováděna podporovaná aktivita, po dobu konání podporované aktivity. K tomuto účelu 
poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga statutárního města Zlína.

ČI. III.
Zvláštní ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla příjemci NFV poskytnuta. Příjemce je povinen poskytnout



poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit poskytovateli kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků NFV v souladu s 
Jejím účelem.

2. V případě, že příjemce použije NFV nebo její část na jiný účel než účel uvedený v čl. I. odst. 2 
této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití NFV, nebo poruší jinou z povinností 
uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 
právními předpisy.

4. Případný odvod či penáte se hradí na účet poskytovatele č. 3049002/0800na základě platebního 
výměru.

5. Příjemce bere bez dalšího na vědomí, že poskytnutá finanční podpora může být shledána 
veřejnou podporou se všemi důsledky se s tímto faktem pojícími.

ČI. IV

Navrácení poskytnutých peněžních prostředků

1.

2.

Příjemce je povinen vrátit poskytovateli NFV v jedné splátce nejpozději do 15.12. 2022, a to na 
příjmový účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. NFV se pro účely této smlouvy 
považuje za vrácenou dnem jejího připsání na účet poskytovatele
Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu/ve lhůtě uvedené v tomto článku, 
dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

ČI.V

Sankce

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých dle této smlouvy je 
porušením rozpočtové kázně, které je stíháno sankcemi dle zvláštního předpisu (§ 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů).

Čl. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb,, správní 
řád, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá smlouva.
3. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních stran.
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy poskytovatelem v Registru smluv a dle platných 

právních norem ČR.
5. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem smlouvy a prohlašují, že 

je vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.



7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinn^á ěnim
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v platném znění.

8. Příjemce NFV souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 9S/46/ES
{obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování v tomto případě vychází z čl. 6
odst. 1 pism. b); zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a
povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou
uvedeny na www stránkách statutárního města Zlína.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 S5b., o ohcídh, ve znění pozdějších předpisů:
Schváleno orgánem obce; Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací; 23. 6. 2022, č. usn. 4/26Z/2Q22 RO 25/2022 T21
Schválení rozpočtového opatření č.25/2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí návratné finanční výpomocí.

Ve Zlíně dne t-8. Což-t

^<gZ^ZLÍíNl.«...r.o.
Hornomlýnská 3715
760 01 Zlín. schr. 278
lÓO: 46965564
DIČ: CZ4696556^

zodpovídá odbor datum
.

příjmem fxidf.íí;

věcné mči Uíl
právně

__
OP

OE


